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IV Ogólnopolska Konferencja Naukowa (e-konferencja) „Sukces życiowy 
w społeczeństwie konsumpcyjnym” 
27 listopada 2020 r.

27 listopada 2020 r. odbyła się IV Ogólnopolska Konferencja Naukowa, zorgani-
zowana przez Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach. Była kontynuacją 
cyklu corocznych spotkań naukowych poświęconych wybranym zagad nieniom pe-
dagogiki społecznej w aspekcie teoretyczno-empirycznym oraz praktycznym. 
W bieżącym roku, ze względu na panującą sytuację zagrożenia epidemicznego, 
konferencja odbyła się w formie zdalnej, za pośrednictwem platformy Microsoft 
Teams. Tegoroczne spotkanie naukowe skoncentrowane było na tematyce sukce-
su życiowego w społeczeństwie konsumpcyjnym.

Do głównych celów konferencji należało:
1. Ukazanie zagadnień związanych z edukacją i wychowaniem w okresie 

przemian społecznych w ujęciu interdyscyplinarnym. 
2. Analiza wychowawczych i edukacyjnych rozwiązań sprzyjających osiąga-

niu sukcesów i sukcesu życiowego przez młodzież szkolną i dorosłych. 
3. Wymiana myśli i doświadczeń na temat aktualnych problemów pedago-

giki występujących w społeczeństwie konsumpcyjnym. 
4. Upowszechnienie uwarunkowań sukcesu życiowego młodzieży i doro-

słych w dobie ponowoczesności. 
Prelegenci podjęli się wskazania kategorii oraz przestrzeni odnoszenia suk-

cesu życiowego przez dzieci, młodzież oraz osoby dorosłe, a także możliwych 
rozwiązań dotyczących projektowania dróg wiodących do sukcesu. 

Referaty podczas konferencji wygłosili pracownicy naukowi z różnych 
ośrodków akademickich, nauczyciele, a także studenci i absolwenci UJK. Kon-
ferencja ta ma także wierne grono uczestników z Instytutu Pedagogiki Przed-
szkolnej i Szkolnej Uniwersytetu Pedagogicznego im. KEN w Krakowie, któ-
rzy i w tym roku prezentowali wyniki swoich analiz i dociekań badawczych.

Tematyka poruszana podczas obrad wpisuje się w istotne, dokonujące się 
aktualnie przemiany w przestrzeni edukacyjnej i społecznej. Szerokie spektrum 
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prezentowanych problemów badawczych stało się punktem wyjścia do licznych 
komentarzy, wymiany poglądów oraz owocnej dyskusji na zakończenie konfe-
rencji. Uczestnictwo w konferencji daje podstawy do tego, by twierdzić, że ka-
tegoria sukcesu jest wciąż odkrywana na nowo w obszarach nauki, sztuki oraz 
życia społecznego. Wynikiem przemian społeczno-kulturowych jest potrzeba 
redefiniowania pojęcia sukcesu w różnych kontekstach, poszukiwania jego de-
terminantów, a także źródeł odczuwania satysfakcji w życiu.

Podczas konferencji Instytut Pedagogiki Przedszkolnej i Szkolnej UP pre-
zentowały: dr dr Jolanta Machowska-Goc, Beata Sufa, Anna Szkolak-Stępień 
oraz mgr mgr Maria Janas, Agnieszka Kosek i Monika Kowalska.
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